



TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kurulu (OSBÜK) 20'nci Olağan Genel Kurulu'na katıldı. Genel Kurul'da konuşan **Hisarcıkloğlu**, pandemi döneminde sanayiciler olarak, çalışmaya ve üretmeye devam ettiklerini, tüm sıkıntılara rağmen sanayi üretimini ve ihracatını artırdıklarını belirtti.



Dünyada bunu başaran çok az sayıda ülkeden biri olduklarını aktaran **TOBB** Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, **ekonominin**, yaşanan tüm zorluklara rağmen, son dönemde diğer ülkelere göre çok daha hızlı büyüdüğüne dikkat çekti. İhracatın, sanayi üretimi ve istihdamda, salgın öncesi seviyelerin üzerine çıktığını dile getiren Hisarcıkloğlu, diğer yandan yurtdışında enflasyon ve üretim maliyetlerindeki artışların yanı sıra, tüm dünyada yükselen hammadde ve enerji fiyatlarıyla da karşı karşıya kalındığına değindi. Rusya-Ukrayna savaşı, Çin-Tayvan gerilimi, enerji ve gıda arzındaki sıkıntılar, COVID-19'un yeniden yayılması ve dünya genelinde faizlerin artmaya başlamasının, küresel büyümeyi aşağı yönlü etkilediğinden söz ederek, bu zorlu dönemde firmaların uygun koşullarla finansmana erişiminin sağlanmasının, ülke **ekonomisi** için kritik önemde olduğunu altını çizdi.

“Bankalardan reel sektöre uygun koşullarla kredi sağlamalarını bekliyoruz”

Son dönemde finansmana ulaşımdaki zorlukların, kredi faizlerindeki yükselişi ve kredi limitlerinin yetersizliğini devamlı vurguladıklarını anımsatan **TOBB** Başkanı M. Rifat Hisarcıkloğlu, yatırımlar için gerekli olan uzun vadeli ve sabit faizli kredi bulmanın da



giderek daha güç hale geldiğini dile getirdi. İhracatçılar için çok önemli bir imkân olan, Merkez Bankası reeskont kredisi kullanımının azaldığına ilişkin şikayet aldıklarını aktaran Hisarcıklıoğlu, diğer taraftan yaşanan yüksek enflasyon ve maliyet artışları nedeniyle yatırım ve işletme sermayesi için kredi ihtiyacının, geçmiş dönemlere göre arttığını belirtti. Merkez Bankası Başkanıyla TOBB'da bir araya geldiklerini söyleyen Hisarcıklıoğlu, tüm bu sorunları ona da anlatıp destek istediklerini bildirdi. Bankalardan da, fonlama maliyetlerini dikkate alarak, reel sektöre uygun koşullarla kredi sağlamalarını ve yapıcı hareket etmelerini belediklerini aktardı.

“Yeşil dönüşüm, yeni bir gümrük süreci demek”

Sanayinin önünde hem risk hem de fırsat içeren önemli bir gündemin de yeşil dönüşüm olduğuna dikkat çeken M. Rifat Hisarcıklıoğlu, yeşil dönüşümün yeni bir gümrük birliği süreci demek olduğunu dile getirdi. Ya bu değişimin içinde olunacağı ya da dışında kalınacağı belirten Hisarcıklıoğlu, TOBB olarak bu konuyu çok önemsediklerinin altını çizdi. Sektörlerin, yeşil dönüşüme en az hasarla ve en verimli şekilde adapte olması için çabalarını sürdürdüklerini ifade eden Hisarcıklıoğlu, bu tür bir dönüşümün, kamunun desteği olmadan gerçekleşmeyeceğinin de farkında olduklarını ifade etti. Dolayısıyla, kamu kurumlarının sanayicilerle bir araya gelerek, bu dönüşüm için gerekli olacak regülasyonları, zaman kaybetmeden hayata geçirmesi gerektiğini hükümete ilettiklerini

“Akıllı KOBİ projesiyle, sanayicilerin dijital dönüşümüne rehberlik ediyoruz”

TOBB olarak, pek çok diğer alanda da, sanayicilerin yanında olmaya devam ettiklerini vurgulayan Hisarcıklıoğlu, Yeşil Mutabakat sürecine uyum için, karbon ayak izi ölçümü yapacak bir sistem kurmak için çalıştıklarını aktardı. Akıllı KOBİ projesiyle, sanayicilerin dijital dönüşümüne rehberlik ederek, onlara yardımcı olduklarını anlatan Hisarcıklıoğlu, Sağlık KOBİ projesiyle, afetlere hazırlık eğitimlerine başlayarak, sanayicileri afetlere karşı hazırlıklı hale getirmek için çalıştıklarını anlattı. TOBB CERN İrtibat Ofisiyle sanayicilerin CERN, Akkuyu Nükleer Santrali ve Vodafone gibi büyük firmaların, tedarikçisi olmalarını sağladıklarını dile



getiren Hisarcıklıoğlu, TOBB olarak verdikleri kapasite raporu ve yerli mali belgesiyle, sanayicileri TOBB Sanayi Veri Tabanına dâhil ettiklerini ve Tedarikçi Geliştirme Programlarına katılmalarını sağladıklarını kaydetti.

söyleyen Hisarcıklıoğlu, Avrupa Yeşil Mutabakatından etkilenecek sektörlerin dönüşümünü destekleyici, teşviklerin getirilmesini istediklerini belirtti.

“OSB'ler buldukları şehirlerin dinamosu haline geldi”

TOBB UYUM ile OSBÜK arasında bir işbirliği protokolü imzalanacağını aktaran M. Rifat Hisarcıklıoğlu, TOBB UYUM; Arabuluculuk ve Uyuşmazlık Çözüm Merkezleri ile Türkiye genelinde işçi-işveren anlaşmazlıkları ve ticari uyuşmazlıkların, hızlı bir şekilde çözülmesine yardımcı olduklarını söyledi. Hisarcıklıoğlu, Türkiye'nin OSB'lerinin dünyada da örnek model kabul edildiğini, buldukları şehirlerin dinamosu

haline gelen OSB'lerin, Türkiye'nin küresel bir üretim merkezi olabileceğini ispat ederek, Türkiye'nin yatırım cazibesini de artırdığını vurguladı. Memiş Kütüçü'nün OSBÜK Başkanlığının, sanayi ve OSB'ler için büyük şans olduğunu belirten Hisarcıklıoğlu, “Onunla birlikte sanayimizin önünü açan pek çok düzenlemeyi gündeme getirdik. Sanayimiz üzerindeki emlak vergisi, elektrikteki TRT payı gibi birçok yükün kalkmasını sağladık” dedi. Hisarcıklıoğlu, sanayinin en büyük maliyet kalemleri arasında yer alan enerjinin daha uygun koşullarda temini için, OSB'lerde GES kurulmasını sağlayacak düzenlemenin çıkarılması konusunda Sanayi ve Teknoloji Bakan Yardımcısı Hasan Büyükdede'den destek istedi.

